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Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Karntner Landesverband Legasthenie

Feldmarschall-Conrad-Platz 7

9020 Klagenfurt

+43 463 55660

office@legasthenie.com

https://www.legastheniefernstudium.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten flr ein professionelles Training mit legasthenen

Kindern

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

u.a.: Definition des Begriffes Legasthenie -

Arten und Formen der Legasthenie - Anamnese
- Diagnose - Fruhforderung - Gesetzliche
Voraussetzungen - Funktions- und
Symptomtraining - Sprachliche Entwicklung des
Kindes - Testmoglichkeiten

Module, 1 Video, 1 CD-ROM, zuséatzliches
Material und Hinweise online

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung nach den Richtlinien

des Ersten Osterreichischen Dachverbandes

fur Legasthenie

a) verbandsinterne Prifung b) institutsinterne

Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prafungsvoraussetzungen:

Padagogen, Psychologen, Logopéaden,

Ergotherapeuten und artverwandte Berufe;
technische Voraussetzungen: PC mit Internet-

Zugang

keine besonderen

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

1.350,00 €

1.350,00 €

0,00 €

1

1.350,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

8.00
259

7.00

24
1 Fachtagung pro Semester (insg. 2 Semester)
und 1 Feedback-Termin

Zusatzliche Informationen



bei Ratenzahlung in acht Monatsraten zu je 146,00 EUR = 1.168,00 EUR



