

Diplomierter Legasthenietrainer / Diplomierte Legasthenietrainerin EÖDL

Titel	Diplomierter Legasthenietrainer / Diplomierte Legasthenietrainerin EÖDL
Zulassungsnummer	662901

Veranstalter

Adresse:	Kärntner Landesverband Legasthenie Feldmarschall-Conrad-Platz 7 9020 Klagenfurt
Telnr:	+43 463 55660
E-Mail-Adresse:	office@legasthenie.com
Webseite:	https://www.legastheniefernstudium.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten für ein professionelles Training mit legasthenen Kindern

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	u.a.: Definition des Begriffes Legasthenie - Arten und Formen der Legasthenie - Anamnese - Diagnose - Frühförderung - Gesetzliche Voraussetzungen - Funktions- und Symptomtraining - Sprachliche Entwicklung des Kindes - Testmöglichkeiten
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Module, 1 Video, 1 CD-ROM, zusätzliches Material und Hinweise online

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung nach den Richtlinien des Ersten Österreichischen Dachverbandes für Legasthenie
Art des Abschlusses:	a) verbandsinterne Prüfung b) institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Pädagogen, Psychologen, Logopäden, Ergotherapeuten und artverwandte Berufe; technische Voraussetzungen: PC mit Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	keine besonderen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.350,00 €
Lehrgangskosten:	1.350,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	1
Höhe der Raten:	1.350,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	8.00
Gesamtdauer in Stunden:	259 Std. (345 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	7.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	24
Präsenzunterricht:	1 Fachtagung pro Semester (insg. 2 Semester) und 1 Feedback-Termin

Zusätzliche Informationen

bei Ratenzahlung in acht Monatsraten zu je 146,00 EUR = 1.168,00 EUR